
Zápis z 6. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 

konaného dne 22.02.2023 
 

 

Místo konání: Obecní úřad Strážkovice 

Začátek:  17.03 hod.  

Zasedání řídil:  Hana Halamová 

Přítomni:  Hana Halamová, Pavel Kolář, František Kroupa, Tomáš Kubík, 

 Martin Pečman,  

Omluveni:  Petr Šíma, Renata Šobrová 

Neomluveni: - 

Hosté: - 

Zapisovatel: Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu: Pavel Kolář, Tomáš Kubík 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

2. Výběr dodavatele na akci „Sanace stávající akumulační nádrže pro vodovod 

Strážkovice“ 

3. Různé 

 
Návrh na úpravu navrženého programu: 

Nebyl podán návrh na úpravu programu. 

Hlasování o programu jako celku: 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Program byl schválen 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

Předsedající byli navrženi na ověřovatele zápisu Pavel Kolář, Tomáš Kubík 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

 

Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

a) Předsedající předložila zápis ze zasedání zastupitelstva konaného dne 11.01.2023. 

Zápis byl doplněn o chybějící body. Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl 

schválen. 

Návrh usnesení 1a: Zastupitelstvo schvaluje zápis ze zastupitelstva obce Strážkovice č. 4 ze 

dne 11.01.2023. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Předsedající předložila zápis z minulého zasedání zastupitelstva konaného dne 

08.02.2023. Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 

Návrh usnesení 1b: Zastupitelstvo schvaluje zápis ze zastupitelstva obce Strážkovice č. 5 ze 

dne 08.02.2023. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 



Bod 2. programu: Výběr dodavatele na akci „Sanace akumulační nádrže pro vodovod 

Strážkovice“ 

Předsedající předložila zastupitelstvu nabídky firem, které byly osloveny k předložení nabídek 

na stavební práce na akci „Sanace akumulační nádrže pro vodovod Strážkovice“. Předloženy 

byly 3 nabídky. Všechny nabídky splnily vyhlášené podmínky a postoupily do dalšího 

výběru. Posouzeny byly nabídky: 

1) Firma Radim Špiroch – zednictví, IČO: 735 21 515 s nabídkovou cenou s DPH ve výši 

1.102.915,- Kč 

2) Firma Ivan Janeček – SPJ stavební údržba, IČO: 182 85 546 s nabídkovou cenou 

s DPH ve výši 1.029.400,24 Kč 

3) Firma David Petrů – Ptx sanace, IČO: 671 38 055, s nabídkovou cenou s DPH ve výši 

963.330,69 Kč. 

Zastupitelstvo posoudilo předložené nabídky a na základě nejnižší nabídkové ceny schválilo 

za dodavatele stavby firmu David Petrů – Ptx sanace, IČO: 671 38 055, s nejnižší nabídkovou 

cenou s DPH ve výši 963.330,69 Kč. Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové 

seznámit oslovené firmy s výsledkem výběru. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí 

Halamové uzavřít Smlouvu o dílo s vybranou firmou 

Návrh usnesení 2a: Zastupitelstvo schválilo výběr dodavatele na akci „Sanace akumulační 

nádrže pro vodovod Strážkovice“ firmu David Petrů – Ptx sanace, IČO: 671 38 055, s nejnižší 

nabídkovou cenou s DPH ve výši 963.330,69 Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 2b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové seznámit oslovené 

firmy s výsledkem výběru. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 2c: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít Smlouvu o dílo 

na akci „Sanace akumulační nádrže pro vodovod Strážkovice“ s firmou firmu David Petrů – 

Ptx sanace, IČO: 671 38 055, s nabídkovou cenou s DPH ve výši 963.330,69 Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 3. programu: Různé 

a) Kontejner na tříděný textil 

Předsedající informovala zastupitelstvo o instalaci kontejneru na tříděný textil v obci 

Strážkovice, do kterého lze vkládat i nepotřebnou obuv, oděvy, hračky, knížky a drobné 

domácí spotřebiče. Objednávka instalace byla uložena starostce obce pí Halamové Usnesením 

č. 61/12b/2022 ze dne 07.09.2022. Kontejner bude instalován v obci Strážkovice u sběrného 

hnízda na parkovišti u kovárny naproti domu Strážkovice čp. 61. Předsedající dále předložila 

zastupitelstvu návrh Smlouvy o umístění a provozování kontejneru s firmou TextilEco a.s., 

IČO: 281 01 766. Za poskytnutí spolupráce nepřísluší žádné smluvní straně odměna ani jiná 

úplata. Svoz kontejneru bude probíhat 1x za 14 dní. Zastupitelstvo návrh smlouvy projednalo 

a schválilo. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít předmětnou 

smlouvu. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové informovat občany na 

webových stránkách obce a na úřední desce o nové možnosti třídění odpadu. 

Návrh usnesení 3a1: Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o umístění a provozování kontejneru 

na tříděný textil s firmou TextilEco a.s., IČO: 281 01 766. 



Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 3a2: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít Smlouvu o 

umístění a provozování kontejneru u na tříděný textil s firmou TextilEco a.s., IČO: 28101766. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 3a3: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové informovat občany na 

webových stránkách obce a na úřední desce o nové možnosti třídění odpadu. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Záměr pronájmu nebytových prostor v KD Strážkovice-Hostinec na Návsi, 

Předsedající informovala zastupitelstvo o skutečnosti, že do předchozího Záměru obce 

Strážkovice na pronájem nebytových prostor v KD Strážkovice-Hostinec na Návsi, 

schváleného Usnesením č. 3/5a/2022 ze dne 14.12.2022 se nepřihlásil žádný zájemce. Záměr 

pronájmu byl zveřejněn na úřední desce a webových stránka obce v termínu od 15.12.2022 do 

08.02.2023 a dále pak inzercí v Českobudějovickém deníku a jeho internetových mutacích. 

Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. Předsedající dále předložila 

zastupitelstvu návrh zadání nového Záměru na pronájem nebytových prostor v KD 

Strážkovice-Hostinec na Návsi. Zastupitelstvo návrh projednalo a ukládá starostce obce pí 

Halamové předložit nový Záměr pronájmu nebytových prostor v KD Strážkovice-Hostinec na 

Návsi v termínu do 07.03.2023. Záměr bude projednán na zastupitelstvu obce Strážkovice dne 

08.03.2023. 

Návrh usnesení 3b1: Zastupitelstvo bere na vědomí, že do Záměru obce Strážkovice na 

pronájem nebytových prostor v KD Strážkovice-Hostinec na Návsi, schváleného Usnesením 

č. 3/5a/2022 ze dne 14.12.2022 a zveřejněného na úřední desce a webových stránka obce 

v termínu od 15.12.2022 do 08.02.2023 a dále pak inzercí v Českobudějovickém deníku a 

jeho internetových mutacích se nepřihlásil žádný zájemce. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 3b2: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové starostce obce pí 

Halamové předložit nový Záměr pronájmu nebytových prostor v KD Strážkovice-Hostinec na 

Návsi v termínu do 07.03.2023. Záměr bude projednán na zastupitelstvu obce Strážkovice dne 

08.03.2023. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

c) Bezobslužná prodejna potravin 

Předsedající informovala zastupitelstvo o možnosti zřízení bezobslužné prodejny potravin 

v obci Strážkovice v bývalé prodejně „Potraviny v Kovárně“. Starostka obce jednala o 

možnosti zřízení bezobslužné prodejny se zástupci firmy ArrowSys s.r.o., která zabezpečuje 

chod těchto prodejen. Firma ArrowSys s.r.o. předloží podmínky zřízení a provozu tohoto typu 

prodejny v obci Strážkovice. 

Návrh usnesení 3c: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o jednání starostky obce pí 

Halamové se zástupci firmy ArrowSys s.r.o., která předloží podmínky zřízení a provozu 

bezobslužné prodejny potravin v obci Strážkovice. 



Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

d) Bezpečnostní prořez stromů  

Předsedající předložila zastupitelstvu cenovou nabídku na bezpečnostní prořez stromů na 

veřejných prostranstvích v obci Strážkovice a místních částech Lomec a Řevňovice ve výši 

67.900,- Kč. Zastupitelstvo nabídku projednalo a schválilo. Zastupitelstvo dále ukládá 

starostce obce pí Halamové objednat provedení bezpečnostního prořezu za schválenou částku. 

Návrh usnesení 3d1: Zastupitelstvo schvaluje cenovou nabídku na bezpečnostní prořez stromů 

na veřejných prostranstvích v obci Strážkovice a místních částech Lomec a Řevňovice ve výši 

67.900,- Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 3d2: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové objednat provedení 

bezpečnostního prořezu stromů v částce 67.900,- Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

e) Směrnice č. 1/2023 k aplikaci reálné hodnoty u majetku určeného k prodeji 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh Směrnice obce Strážkovice č. 1/2023 k aplikaci 

reálné hodnoty u majetku určeného k prodeji. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 3e: Zastupitelstvo schvaluje Směrnici obce Strážkovice č. 1/2023 k aplikaci 

reálné hodnoty u majetku určeného k prodeji. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Po vyčerpání posledního bodu jednání předsedající jednání zastupitelstva ukončila. 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18.10 hodin 
 

 

Ověřovatelé zápisu: podpisy 

Zapisovatel: 


